



Município de Boqueirão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79



Município de Boqueirão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79
GABINETE DO PREFEITO

ATOS DO PODER EXECUTIVO



Município de Boqueirão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 022/2022/PE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 056/2022/CPL

Pregão Eletrônico: 022/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (TENS REMANESCENTES) - SRP.

João Marcos de Freitas, Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão - PB, cujos poderes lhes são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório nº 056/2022, na Modalidade Pregão Eletrônico nº. 022/2022, que teve como objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (TENS REMANESCENTES) - SRP, foi deflagrado com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, da Instrução Normativa SLTI/MP nº 01, de 19 de janeiro de 2010, da Instrução Normativa SEGES/MP nº 03, de 26 de abril, de 2018, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como no Decreto Municipal 002/2013, que trata e instituem normas para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais nº 10.520/02 e nº Lei 8.666/93 e suas alterações e o Decreto Municipal nº 002/2013.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjucação emitido pela Pregoeira Oficial, em favor de: EMANUEL SEVERINO BARBOSA, pessoa jurídica de direito privado, com sede em: Mercado Público de Boqueirão, S/Nº - BOX 45 - Centro - Boqueirão/PB, inscrita no CNPJ sob o nº. 43.943.061/0001-03, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 112.625,00 (Cento e doze mil seiscientos e vinte e cinco reais); J.T.A. COMÉRCIO DE ARTIGOS DESCARTÁVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua. Inácio José Feitosa, 411 - Centro - Monteiro/ PB, inscrita no CNPJ sob o nº. 21.318.384/0001-65, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 92.619,05 (Noventa e dois mil seiscientos e dezenove reais e cinco centavos); JAILTON DA SILVA RAMOS, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua. Dionísio Cezário de Sousa, 02 A - Bairro Novo - BOQUEIRÃO/ PB, inscrita no CNPJ sob o nº. 21.625.284/0001-81, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 710.144,20 (Setecentos e dez mil cento e quarenta e quatro reais e vinte centavos); JOSÉ FERNANDES BATISTA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua. Manoel Apolinário de Macêdo, S/Nº - Bairro Novo - Boqueirão/PB, inscrita no CNPJ sob o nº. 35.496.496/0001-10, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 59.981,20 (Cinquenta e nove mil novecentos e oitenta e um reais e vinte centavos); MASCENA DISTRIBUIDORA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Pedro Elias de Alcântara, 330 - Campinhos - Afogados da Ingazeira/PE, inscrita no CNPJ sob o nº. 31.131.079/0001-13, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 7.810,44 (Sete mil oitocentos e dez reais e quatro centavos); e RAIMUNDO ALDEMAR FONSECA PIRES, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Jornalista Assis Chateaubriand, 4755 - Galpão 06 - Distrito Industrial - Campina Grande/PB, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.526.979/0001-85, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 584.048,61 (Quinhentos e oitenta e quatro mil quarenta e oito reais e sessenta e um centavos).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Boqueirão - PB, 19 de Julho de 2022.

João Marcos de Freitas
Prefeito Constitucional

Aos dezoito dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00022/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

EMANUEL SEVERINO BARBOSA 05673107447

CNPJ 43.943.061/0001-03

MERCADO PUBLICO DE BOQUEIRÃO, S/N - BOX 45, CENTRO - BOQUEIRÃO-PB

J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA

CNPJ 21.318.384/0001-65

RUA PREFEITO INÁCIO JOSÉ FEITOSA, 411, CENTRO - MONTEIRO-PB

JAILTON DA SILVA RAMOS

CNPJ Nº 21.625.284/0001-81

RUA DIONISIO CEZARIO DE SOUSA, 2 A
NOVO - BOQUEIRAO - PB - 58450-000

PROPONENTE: JOSE FERNANDES BATISTA

CNPJ Nº 35.496.496/0001-10

RUA MANOEL A DE MACEDO, SN
NOVO - BOQUEIRAO - PB - 58450-000

MASCENA DISTRIBUIDORA

CNPJ 31.131.079/0001-13

AV. PEDRO ELIAS DE ALCÂNTARA, Nº 330, CAMPINHOS, AFOGADOS DA INGAZEIRA-PE

RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP

CNPJ 07.526.979/0001-85

AVENIDA JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND, 4755, GALPÃO 06 - DISTRITO INDUSTRIAL - CAMPINA GRANDE-PB

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00022/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00022/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

EMANUEL SEVERINO BARBOSA 05673107447

CNPJ 43.943.061/0001-03

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79



Jornal Oficial "O Boqueirão"
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - QUARTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA 2

MERCADO PUBLICO DE BOQUEIRÃO, S/N - BOX 45, CENTRO - BOQUEIRÃO-PB

Nº Ord.	Descrição do Produto	Marca	Quant.	Unid.	Vr. Unit.	Vr. Total
46	Carne bovina moída, IN NATURA, de segunda sem osso. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA N. 304 de 22/04/96 e N. 145 de 22/04/98 e da resolução da ANVISA N 105 de 19/05/99. Entrega diária parcelada.	FRIGOL	3.490	KG	25,00	87.250,00
49	File de Peixe "IN NATURA", Tipo File de Tilápia, congelado, limpo. Características adicionais: COR, CHEIRO E SABOR Próprios, sem manchas esverdeadas e parasitas, com percentual de águas segundo as recomendações do MS/VIGILÂNCIA SANITÁRIA/ANVISA. Embalado em saco plástico, atóxico, resistente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, registro no Ministério da Agricultura constando obrigatoriamente SIF e transportado sob refrigeração adequada de acordo com as boas práticas de transportes constantes na Legislação vigente. Entrega diária parcelada.	PESCADO	725	KG	35,00	25.375,00
						112.625,00

J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA
CNPJ 21.318.384/0001-65
RUA PREFEITO INÁCIO JOSÉ FEITOSA, 411, CENTRO - MONTEIRO-PB

Nº Ord.	Descrição do Produto	Marca	Quant.	Unid.	Vr. Unit.	Vr. Total
3	Adoçante não calórico, em embalagem plástica de 100ml, com especificação dos ingredientes, informações nutricionais, fabricantes e data de validade. Registro no Ministério da Saúde.	MARATA	788	UN	2,90	2.285,20
4	Amido de milho, 500g, com especificação dos ingredientes, informações nutricionais, fabricantes e data de validade. Registro no Ministério da Saúde.	KIMIMO	580	UN	5,90	3.422,00
30	Maionese, embalagem de 500g	QUERO	965	UN	4,99	4.815,35
35	Refrigerante tipo cola, embalagem em pet de 2lt.	SANTA JOANA	1.235	UN	3,99	4.927,65
36	Refrigerante tipo guaraná, embalagem em pet de 2lt.	SANTA JOANA	1.235	UN	3,99	4.927,65
39	Tempero misto, conteúdo cominho, pimenta do reino, Registro no Ministério de Saúde.	SAO MARCOS	400	KG	1,10	440,00
51	Linguiça de Frango acondicionada em embalagem plástica, com Registro no Ministério da Agricultura - SIF.	NORDES TINA	3.970	KG	16,90	67.093,00
60	Bebida Láctea, fermentado com polpas de frutas, SABORES MORANGO E SALADA DE FRUTAS de boa qualidade. Em embalagem atóxica, íntegra, resistente, apresentando vedação adequada, sem sujidade agregada, contendo informações nutricionais, data de empacotamento e prazo de validade, registro no Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou na Coordenadoria de Inspeção Sanitária de Produtos de Origem Animal (CISPOA). Cor, aspecto e odor característicos. Data de fabricação: poderá exceder a 10% do total do prazo de validade. Entrega parcelada e em transporte refrigerado.	LEITBOM	1.180	L	3,99	4.708,20
						92.619,05

JAILTON DA SILVA RAMOS
CNPJ Nº 21.625.284/0001-81
RUA DIONISIO CEZARIO DE SOUSA, 2 A
NOVO - BOQUEIRAO - PB - 58450-000

Nº Ord.	Descrição do Produto	Marca	Quant.	Unid.	Vr. Unit.	Vr. Total
7	Azeite de oliva extra virgem, embalagem contendo 500ml, com especificação dos ingredientes, informações nutricionais, fabricantes e data de validade	OLIVIA	208	UN	20,00	4.160,00
12	Caldo de galinha concentrado, embalagem 24x19gramas. Com identificação do produto, informações nutricionais e do fabricante.	MARATÁ	820	EMB	15,00	12.300,00
16	Doce de goiaba em pasta, 100% puro, textura homogênea, embalagem 600g, com especificação dos ingredientes, informações nutricionais, fabricantes e data de validade. Registro no Ministério de Saúde.	INDAMEL	950	UN	4,90	4.655,00
17	Ervas para chá, em embalagem contendo 10 saquinhos de 10g, sabores variados	MARATÁ	980	EMB	2,80	2.744,00

21	Feijão carioca, tipo 1, novo, acondicionado em embalagem polipropileno, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, parasitas etc.	BOA SAFRA	7.060	KG	8,32	58.739,20
24	Flocos de milho, pré-cozido, embalagem de 500g. Registro no ministério da Saúde	FLOKÃO	9.080	UN	1,74	15.799,20
25	Goma de mandioca para tapioca, embalagem com 1kg	NORDESTINA	1.520	KG	6,00	9.120,00
34	Produto resultante da concentração da polpa de frutos maduros	DAFRUTA	1.040	UN	1,10	1.144,00
37	Sal refinado iodado.	VENEZA	1.100	KG	1,00	1.100,00
38	Sorda preta, embalagem com 400g	PERILIMA	2.390	UN	5,50	13.145,00
40	Tempero em sachê, tipo Sazon, Inspeccionado pelo Ministério da Saúde.	MARATÁ	1.172	PC	3,00	3.516,00
41	Fermento Em Pó, embalagem de 100g, Inspeccionado pelo Ministério da Saúde	ROYAL	245	UN	3,50	857,50
42	Milho Verde, Lata, embalagem de 200g. Registro no Ministério da Agricultura, inspeccionado pelo SIF. Com especificação dos ingredientes, informações nutricionais, fabricantes e data de validade.	FUGINI	1.270	UN	3,00	3.810,00
45	Carne bovina com osso, magra, embalagem em saco plástico. Com registro de Inspeção Sanitária. Entrega diária parcelada.	FRIBOI	6.250	KG	24,50	153.125,00
47	Carne Bovina sem osso, chã de dentro, em pedaços ou bifes, resfriada, embalagem em saco plástico. Com Registro de Inspeção Sanitária. Entrega diária parcelada	FRIBOI	4.090	KG	34,28	140.205,20
48	Fígado bovino congelado acondicionado em embalagem plástica, com Registro no Ministério da Agricultura - SIF. Entrega diária parcelada.	FRIBOI	2.370	KG	16,65	39.460,50
52	Linguiça tipo Calabresa, resfriada em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente e transparente	NELORE	3.340	KG	16,70	55.778,00
53	Mortadela mista e de aves, Embalagem com especificação dos ingredientes, informações nutricionais, fabricantes e data de validade. Registro no Ministério da Agricultura e/ou Saúde. 1kg	FRIATO	820	KG	12,50	10.250,00
54	Peito de Frango (CORTES CONGELADOS NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA). Sendo Tolerada a variação de até 8% no peso Líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura (SIF OU SIE), 1KG. Entrega diária parcelada.	BIP	5.740	KG	14,69	84.320,60
56	Presunto, composição: com especificação dos ingredientes, informações nutricionais, fabricantes e data de validade. Registro no Ministério da Saúde.	LEBOM	750	KG	16,65	12.487,50
57	Muçarela, composição: com especificação dos ingredientes, informações nutricionais, fabricantes e data de validade. Registro no Ministério da Saúde.	NATULAC	750	KG	32,45	24.337,50
58	Queijo Coalho, composição: com especificação dos ingredientes, informações nutricionais, fabricantes e data de validade. Registro no Ministério da Saúde.	DA CASA	840	KG	24,50	20.580,00
59	Carne De Sol, no mínimo 15% de gordura, livres de aparas, acondicionado em embalagem plástica, com Registro no Ministério da Agricultura - SIF.	VOITA	1.000	KG	38,51	38.510,00
						710.144,20

PROPONENTE: JOSE FERNANDES BATISTA
CNPJ Nº 35.496.496/0001-10
RUA MANOEL A DE MACEDO, SN
NOVO - BOQUEIRAO - PB - 58450-000

Nº Ord.	Descrição do Produto	Marca	Quant.	Unid.	Vr. Unit.	Vr. Total
11	Caldo de carne concentrado, embalagem 24x19gramas. Com identificação do produto, informações nutricionais e do fabricante.	ARISCO	980	EMB	9,00	8.820,00
18	Farinha de trigo COM fermento, especial, tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico. Com especificação dos ingredientes, informações nutricionais, fabricantes e data de validade.	BOA SORTE	1.350	KG	5,98	8.073,00
19	Farinha de trigo SEM fermento, especial, tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico. Com especificação dos ingredientes, informações nutricionais, fabricantes e data de validade.	BOA SORTE	1.160	KG	5,69	6.600,40
26	Leite condensado, embalagem de 395g. Registro no Ministério da Agricultura, inspeccionado pelo SIF. Com especificação dos ingredientes, informações nutricionais, fabricantes e data de validade.	MOCOCA	600	UN	3,89	2.334,00
31	Margarina Vegetal, com sal, com 80% de lipídeos. Embalagem com especificação dos ingredientes, informações nutricionais, fabricantes e data de validade. Registro no Ministério da Agricultura e/ou Saúde. 500kg	PRIMOR	2.345	KG	9,72	22.793,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79



Jornal Oficial "O Boqueirão"
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - QUARTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA 3

33	Molho de tomate, embalado em sacos atóxicos (bag's plásticos) 340g. ou embalagens tipo cartonada longa vida, resistentes, hermeticamente fechadas.	POMADORO	1.260	UN	1,47	1.852,20
43	Ervilha, Lata, embalagem de 200g, Registro no Ministério da Agricultura, inspecionado pelo SIF. Com especificação dos ingredientes, informações nutricionais, fabricantes e data de validade.	QUERO	1.000	UN	2,99	2.990,00
44	Multi Cereais, tipo mucilon embalagem de 230g que apresente combinação exclusiva de probióticos para uma flora intestinal saudável, com especificação dos ingredientes, informações nutricionais, fabricantes e data de validade. Registro no Ministério da Saúde. .	NESTLÉ	1.090	UN	5,98	6.518,20
						59.981,20

	embalagem aluminizada. .					
29	Macarrão tipo espaguete, contendo 500g, Embalagem com especificação dos ingredientes, informações nutricionais, fabricantes e data de validade. .	SPAGUETO	8.380	UN	2,99	25.056,20
50	Frango inteiro, fresco, sem miúdos, sem pé e sem cabeça, com no máximo 10% de gordura, apresentando cor amarelo rosado, sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, acondicionado em embalagem plástica contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº 145 DE 22/04/98, da Resolução da ANVISA Nº 105 DE 19/05/99. Entrega diária parcelada.	RICO	17.230	KG	11,99	206.587,70
55	Salsicha, composição: Carne mecanicamente separada de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), carne suína, água, gordura suína, proteína de soja, miúdos suínos (pode conter fígado, língua, rim e/ou coração), sal, amido, açúcar, alho, cebola, pimenta branca, pimenta calabresa, noz-moscada, regulador de acidez, fabricantes e data de validade. Registro no Ministério da Saúde.	AVIVAR	1.090	KG	9,98	10.878,20
						584.048,61

MASCENA DISTRIBUIDORA

CNPJ 31.131.079/0001-13

AV. PEDRO ELIAS DE ALCANTARA, Nº 330, CAMPINHOS, AFOGADOS DA INGAZEIRA-PE

Nº Ord.	Descrição do Produto	Marca	Quant.	Unid.	Vr. Unit.	Vr. Total
13	Colorífico, Inspecionado pelo Ministério da Saúde. Entrega parcelada.	KG	418	KG	7,28	3.043,04
14	Crema de leite, embalagem de 200g, Registro no Ministério da Agricultura, com especificação dos ingredientes, informações nutricionais, fabricantes e data de validade. .	UND	1.042	UN	2,60	2.709,20
15	Vinagre de álcool, embalagem de 500ml, validade de 12 meses, Registro do Ministério da Saúde. .	UN	610	UN	1,43	872,30
32	Milho moído para Xerém, embalagem 500G com especificação dos ingredientes, informações nutricionais, fabricantes e data de validade. .	UND	590	UN	2,01	1.185,90
						7.810,44

RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP

CNPJ 07.526.979/0001-85

AVENIDA JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND, 4755, GALPÃO 06 - DISTRITO INDUSTRIAL - CAMPINA GRANDE-PB

Nº Ord.	Descrição do Produto	Marca	Quant.	Unid.	Vr. Unit.	Vr. Total
1	Achocolatado em pó instantâneo, embalagem de 400g, com especificação dos ingredientes, informações nutricionais, fabricantes e data de validade. Registro no Ministério da Saúde. .	NUTRIWAY	1.310	UN	3,49	4.571,90
2	Açúcar triturado comum, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. .	SAFRA DE OURO	8.080	KG	3,79	30.623,20
5	Arroz polido cru, branco, tipo 1, classe longo fino, prazo de validade de no mínimo 180 dias. Com identificação do produto, informações nutricionais e do fabricante. Acompanhado do certificado de classificação. .	KIKA	2.440	KG	4,37	10.662,80
6	Arroz parbolizado, tipo 1, classe longo fino, prazo de validade de no mínimo 180 dias. Com identificação do produto, informações nutricionais e do fabricante. Acompanhado do certificado de classificação. .	KIKA	7.260	KG	4,09	29.693,40
8	Biscoito salgado tipo Cream-cracker, embalagem 400g. Com identificação do produto, informações nutricionais e do fabricante.	SUPRADELY	5.190	UND	3,80	19.722,00
9	Biscoito doce tipo Maria ou Maizena, embalagem 400g. Com identificação do produto, informações nutricionais e do fabricante.	SUPRADELY	5.559	UND	3,99	22.180,41
10	Cafê torrado e moído. Embalagem a vácuo de 250 g, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria de Café. Com identificação do produto, informações nutricionais e do fabricante.	PURO	7.560	UND	7,60	57.456,00
20	Farinha de mandioca, fina, seca, branca, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas. Embalagem de polietileno de 1 Kg	FEIRA NOVA	1.590	KG	3,92	6.232,80
22	Feijão macassar, tipo 1, novo, acondicionado em embalagem polipropileno, grãos inteiros, isento de matéria terrosa, parasitas etc. .	SAFRA DE OURO	5.800	KG	7,79	45.182,00
23	Feijão preto, tipo 1, novo, acondicionado em embalagem polipropileno, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, parasitas etc. .	SAFRA DE OURO	4.770	KG	8,20	39.114,00
27	Leite em pó integral, EMBALAGEM 800g obtido por desidratação do leite de vaca e apto para alimentação humana, mediante processos tecnológicos aumentados. Embalagem em polietileno atóxico ou embalagem aluminizada.	BOM DU LEITE	2.480	UN	24,99	61.975,20
28	Leite em pó integral, EMBALAGEM 200g obtido por desidratação do leite de vaca e apto para alimentação humana, mediante processos tecnológicos aumentados. Embalagem em polietileno atóxico ou	BOM DU LEITE	2.360	UN	5,98	14.112,80

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.

Boqueirão - PB, 19 de julho de 2022.

EMANUEL SEVERINO BARBOSA 05673107447
CNPJ 43.943.061/0001-03

J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA
CNPJ 21.318.384/0001-65

JAILTON DA SILVA RAMOS
CNPJ Nº 21.625.284/0001-81

PROPONENTE: JOSE FERNANDES BATISTA
CNPJ Nº 35.496.496/0001-10

MASCENA DISTRIBUIDORA
CNPJ 31.131.079/0001-13

RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP
CNPJ 07.526.979/0001-85

JOÃO MARCOS DE FREITAS
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico nº. 022/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – Recursos: Próprios e Convênio 09/2022/GOV.ESTADO-SES/PMB. Fundamentação: Lei 8.666/93 e suas alterações. EXTRATO DE CONTRATO nº 32201/2022. Data da contratação: 19/07/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão. Contratado: EMANUEL SEVERINO BARBOSA 05673107447-CNPJ 43.943.061/0001-03, valor global de R\$ 112.625,00; Vigência: 19/07/2023; EXTRATO DE CONTRATO nº 32202/2022. Data da contratação: 19/07/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão. Contratado: J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - CNPJ 21.318.384/0001-65, valor global de R\$ 92.619,05; Vigência: 19/07/2023; EXTRATO DE CONTRATO nº 32203/2022. Data da contratação: 19/07/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão. Contratado: JAILTON DA SILVA RAMOS - CNPJ Nº 21.625.284/0001-81, valor global de R\$ 710.144,20; Vigência: 19/07/2023; EXTRATO DE CONTRATO nº 32204/2022. Data da contratação: 19/07/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão. Contratado: JOSE FERNANDES BATISTA - CNPJ Nº 35.496.496/0001-10, valor global de R\$ 59.981,20; Vigência: 19/07/2023; EXTRATO DE CONTRATO nº 32205/2022. Data da contratação: 19/07/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão. Contratado: MASCENA DISTRIBUIDORA - CNPJ 31.131.079/0001-13, valor global de R\$ 7.810,44; Vigência: 19/07/2023; EXTRATO DE CONTRATO nº 32206/2022. Data da contratação: 19/07/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão. Contratado: RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP - CNPJ 07.526.979/0001-85, valor global de R\$ 584.048,61; Vigência: 19/07/2023; DOTAÇÃO: 20.003 - 04 1212 1002 2004 / 20.006 - 12 361 1004 2008 - 12 361 1004 2009 / 20.007 - 13 392 2001 2019 / 20.008 - 27 812 2001 2020 / 20.009 - 23 695 2001 2022 / 20.010 - 10 301 2001 2025 - 10 301 2001 2026 / 20.011 - 08 244 2001 2028 / 20.012 - 15 451 2001 2032 / 20.013 - 20 606 2001 2034 / 20.014 - 26 782 2001 2038 / 20.015 - 10 301 1006 1020 / 20.016 - 08 244 1007 2052 / 3390.30. Recursos: Próprios e Convênio 09/2022/GOV.ESTADO-SES/PMB



Município de Boqueirão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 019.01/2022-PP

Aos vinte dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00019/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E FILTROS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA,
AV ASSIS CHATEAUBRIAND, 2119, TAMBOR - CAMPINA GRANDE-PB
CNPJ Nº. 02.044.971/0001-69

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00019/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00019/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA,
AV ASSIS CHATEAUBRIAND, 2119, TAMBOR - CAMPINA GRANDE-PB
CNPJ Nº. 02.044.971/0001-69

COD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT	P. TOTAL
22	OLEO LUBRIFICANTE MINERAL SE 15W40 CI-4 20L para motor a Diesel Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	UNI	UND	40	565,00	22.600,00
32	FILTRO DE LUBRIFICANTE TM1 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	12	17,30	207,60
33	FILTRO DE LUBRIFICANTE PEL726 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	56,00	336,00
35	FILTRO DE AR AP1003 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	78,40	470,40
36	FILTRO DE AR AP2710 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	80,20	481,20
38	FILTRO DE AR AP7998 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	103,50	621,00
39	FILTRO DE AR AP9834 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	109,90	659,40
40	FILTRO DE AR ARL4152 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	31,20	187,20
41	FILTRO DE AR DE CABINE ACP205 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	18,50	111,00
42	FILTRO DE AR ART9614 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	47,00	282,00
43	FILTRO DE AR ARL6071 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	34,95	209,70

44	FILTRO DE AR ARS2868 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	40,40	242,40
45	FILTRO DE AR ARS2870 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	52,40	314,40
47	FILTRO DE AR ARS7109 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	51,40	308,40
48	FILTRO DE AR ARS8234 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	103,95	623,70
49	FILTRO DE AR ARS8889 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	125,95	755,70
51	FILTRO DE AR AS805 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	58,05	348,30
52	FILTRO DE AR AS810 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	59,95	359,70
53	FILTRO DE AR ASR203 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	69,95	419,70
54	FILTRO DE AR ASR806 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	54,80	328,80
55	FILTRO DE AR ASR838 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	69,95	419,70
56	FILTRO DE AR ASR839 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	61,30	367,80
57	FILTRO DE AR ASR889 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	76,70	460,20
58	FILTRO DE AR DE CABINE ACP304 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	17,45	104,70
59	FILTRO DE AR SECUNDARIO 2277449 / AR7449 - para máquinas pesadas (Retro escavadeira Caterpillar 416E), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	62,20	373,20
60	FILTRO DE AR SECUNDARIO 2456376 / PSD644 - para máquinas pesadas (Motociclovadora Caterpillar 120K), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	4	197,90	791,60
62	FILTRO DE COMB PEC 3045 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	139,95	839,70
64	FILTRO DE COMBUSTIVEL 905411510027 / PSC353 - para veículos pesados (máquinas), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	4	87,40	349,60
65	FILTRO DE COMBUSTIVEL FC161 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	15,95	95,70
66	FILTRO DE COMBUSTIVEL FF 5706 / PSC706 - para veículos pesados (máquinas), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	4	163,50	654,00
67	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI 50/7 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	17,45	104,70
68	FILTRO DE COMBUSTIVEL OFC1342E / PEC3014 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	89,90	539,40
69	FILTRO DE COMBUSTIVEL PC950 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	57,10	342,60
70	FILTRO DE COMBUSTIVEL PEC3029 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	57,60	345,60
71	FILTRO DE COMBUSTIVEL PRIMARIO 1561200 / PSC872 - para máquinas pesadas (Retro escavadeira Caterpillar 416E), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	61,30	367,80
72	FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC 496 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	51,20	307,20
73	FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC491 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	59,10	354,60
74	FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC493 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	79,95	479,70
76	FILTRO DE LUBRIFICANTE IR1807 / PSL417 - para máquinas pesadas (Motociclovadora Caterpillar Patrol 120K), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	74,30	445,80
77	FILTRO DE LUBRIFICANTE PEL2003 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	37,95	227,70
78	FILTRO DE LUBRIFICANTE PEL312 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	71,20	427,20
79	FILTRO DE LUBRIFICANTE PEL803 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	21,85	131,10
80	FILTRO DE LUBRIFICANTE PL364 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	23,95	143,70
81	FILTRO DE LUBRIFICANTE PL366 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	32,85	197,10
82	FILTRO DE LUBRIFICANTE PSC451 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	83,30	499,80
84	FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL127 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	24,00	144,00
85	FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL339 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	65,75	394,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79



Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - QUARTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA 5

86	FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL545 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	25,05	150,30
87	FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL655 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	74,45	446,70
88	FILTRO DE LUBRIFICANTE TMS Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	17,45	104,70
89	FILTRO DE LUBRIFICANTES LF 16352/ PSL283 - para veículos pesados (máquinas), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	4	71,20	284,80
90	FILTRO DE LUBRIFICANTES PSL55 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	40	17,45	698,00
91	FILTRO DE LUBRIFICANTES PSL562 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	19,55	117,30
92	FILTRO DE LUBRIFICANTES PSL619 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	17,45	104,70
93	FILTRO DE LUBRIFICANTES PSL900 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	34,95	209,70
94	FILTRO DE LUBRIFICANTES PSL962 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	40,65	243,90
95	FILTRO DE OLEO OFL0103B / PSL340 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	80,15	480,90
96	FILTRO DE SEP. AGUA 3261644 / PSC762 - para máquinas pesadas (Motoniveladora Caterpillar Patrol 120K), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	4	142,75	571,00
97	FILTRO DESUMIDIFICADOR DSF0202 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	129,90	779,40
99	FILTRO HIDRAULICO 1261817 / PSH817- para máquinas pesadas (Retro escavadeira Caterpillar 416E), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	2	381,30	762,60
100	FILTRO HIDRAULICO 1R0774 / PEH831 - para máquinas pesadas (Motoniveladora Caterpillar Patrol 120K), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	4	109,90	439,60
101	FILTRO LUBRIFICANTE PSL541 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	26,30	157,80
102	FILTRO SEDIMENTADOR PSD460/1 / OFC1525 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	78,90	473,40
103	FILTRO SEDIMENTADOR PSD480 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	104,40	626,40
104	FILTRO SEDIMENTADOR PSD530/1 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	54,30	325,80
105	FILTRO SEDIMENTADOR PSD960/1 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	82,20	493,20
106	FILTRO SEDIMENTADOR PSD980/1 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	83,20	499,20
107	FILTROS DE LUBRIFICANTES PSL283 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	71,20	427,20
111	FILTRO DE AR EXTERNO 6001853120 / ASR492 - para máquinas pesadas (Pá carregadeira Komatsu Wa-200), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	4	119,00	476,00
111	FILTRO DE AR INTERNO 6001853110 / ARS5492 - para máquinas pesadas (Pá carregadeira Komatsu Wa-200), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	4	439,70	1.758,80
111	FILTRO DE CABINE 2314486 / OFA4044P- para máquinas pesadas (Motoniveladora Caterpillar Patrol 120K), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	4	109,90	439,60
111	FILTRO DE TRANSMISSÃO 4476968 - para máquinas pesadas (Retro escavadeira Caterpillar 416E), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	2	659,30	1.318,60
111	FILTRO HST ALIMENTAÇÃO 4171834130 - para máquinas pesadas (Pá carregadeira Komatsu Wa-200), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	4	219,90	879,60
111	FILTRO HST RETORNO 4181834160 / OFH6057B- para máquinas pesadas (Pá carregadeira Komatsu Wa-200), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	4	549,90	2.199,60
120	FILTRO PRINCIPAL DE COMBUSTIVEL 6732716112 - para máquinas pesadas (Pá carregadeira Komatsu Wa-200), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	4	109,70	438,80
121	FILTRO LUBRIFICANTE 71101950 - para máquinas pesadas (Trator Esteira 7D - New Holland), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	4	99,95	399,80
121	FILTRO DE AR INTERNO 75250504 - para máquinas pesadas (Trator Esteira 7D - New Holland), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	4	109,70	438,80
121	FILTRO DE AR DE CABINE 3839141C1 - para veículos pesados (máquinas), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	4	175,90	703,60
121	FILTRO DE AR EXTERNO 75250503 - para máquinas pesadas (Trator Esteira 7D - New Holland), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	4	219,90	879,60
121	FILTRO DE LUBRIFICANTE 05411510038 - para veículos pesados (máquinas), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	4	239,50	958,00
121	FILTRO DE SEDIMENTADOR 3742144C91 - para veículos pesados (máquinas), contendo nome do	TECFIL	UND	4	259,50	1.038,00

130	FILTRO DO RESPIRO 2076051410 - para máquinas pesadas (Pá carregadeira Komatsu Wa-200), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	4	319,90	1.279,60	
131	FILTRO SEPARADOR DE AGUA 22U0421260 - para máquinas pesadas (Pá carregadeira Komatsu Wa-200), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	4	164,90	659,60	
132	FILTROS DE AR-CONDICIONADO 4270722120 - para máquinas pesadas (Pá carregadeira Komatsu Wa-200), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	4	119,90	479,60	
133	FILTROS DE RECIRCULO DO AR-CONDICIONADO 20Y9796261 - para máquinas pesadas (Pá carregadeira Komatsu Wa-200), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	4	149,90	599,60	
136	FILTRO DE COMBUSTIVEL OFC1012B Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	87,90	527,40	
137	FILTRO DE COMBUSTIVEL OFC1085B Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	168,00	1.008,00	
138	FILTRO DE COMBUSTIVEL OFC1304E Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	15,90	95,40	
139	FILTRO DE COMBUSTIVEL OFC1307E Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	49,40	296,40	
140	FILTRO DE LUBRIFICANTE OFL0109B Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	71,20	427,20	
141	FILTRO DE OLEO OFL0237B Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	54,40	326,40	
142	FILTRO DE OLEO REFIL OFL0505E Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	43,90	263,40	
143	FILTRO SEPARADOR DE AGUA 2R01271771 / OFC1590SL - para veículos pesados (máquinas), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	4	148,40	593,60	
144	FILTRO DE COMBUSTIVEL 1R0762 / PSC762 - para máquinas pesadas (Motoniveladora Caterpillar Patrol 120K), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	4	142,90	571,60	
145	SOLUÇÃO AQUOSA DE UREIA - ARLA 20 LT	REDUX	BD	20	148,90	2.978,00	
						Total:	70.206,50

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.
Boqueirão - PB, 20 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
JOÃO MARCOS DE FREITAS
CPF nº 554.267.604-97

O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA,
CNPJ nº. 02.044.971/0001-69



Município de Boqueirão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 019.02/2022-PP

As vinte dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00019/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E FILTROS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

SEMEA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA
AV: JOÃO WALLIG, 2020 - BLOCO COMUNITÁRIO - BOX 06 - DISTRITO INDUSTRIAL - CAMPINA GRANDE - PB
CNPJ SOB O Nº 14.118.455/0001-10

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.



A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00019/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00019/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

SEMEA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA
AV: JOÃO WALLIG, 2020 – BLOCO COMUNITÁRIO – BOX 06 – DISTRITO INDUSTRIAL – CAMPINA GRANDE – PB
CNPJ SOB O Nº 14.118.455/0001-10

COD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
8	OLEO DE LUBRIFICAÇÃO PARA DIFERENCIAIS E CAIXAS DE MARCHA SAE 250 GL5 20LT Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	GT	UND	10	520,00	5.200,00
9	OLEO DE LUBRIFICAÇÃO PARA DIFERENCIAIS E CAIXAS DE MARCHA SAE 80 GL5 20L Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	GT	UND	10	560,00	5.600,00
12	OLEO HIDRAULICO THF 20W30 20LT Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	GT	UND	10	560,00	5.600,00
13	GRAXA MP-2 EP 20KG Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	GT	UND	10	550,00	5.500,00
14	GRAXA PARA MULTIPLAS APLICAÇÕES ALFA 2K 20KG Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	GT	UND	10	440,00	4.400,00
18	OLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTETICO 10W40 20L para motores a Diesel Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	GT	UND	40	769,50	30.780,00
29	FILTRO DE AR MB6A-9601-AA Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	65,30	391,80
30	FILTRO DE COMBUSTIVEL OFC1307E / PC947 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	49,10	294,60
31	FILTRO DE COMBUSTIVEL 50/7 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	17,20	103,20
34	FILTRO COMBUSTIVEL PEC3014 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	106,20	637,20
37	FILTRO DE AR AP4935 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	220,00	1.320,00
46	FILTRO DE AR ARS3003 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	109,50	657,00
50	FILTRO DE AR ARS9839 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	136,90	821,40
61	FILTRO DE CABINE 2321732 / ACP345 - para máquinas pesadas (Motoniveladora Caterpillar Patrol 120K), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	4	169,90	679,60
63	FILTRO DE COMBUSTIVEIS PSD9701 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	71,00	426,00
75	FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC706 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	MAHLE	UND	6	164,50	987,00
83	FILTRO DE LUBRIFICANTE PSH111 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	MAHLE	UND	6	169,80	1.018,80
108	FILTRO DE AR DE CABINE 717358/ OFA4039 ACP341 - para máquinas pesadas (Motoniveladora Caterpillar Patrol 120K), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	4	110,00	440,00
113	FILTRO DE COMBUSTIVEL 71101952 - para máquinas pesadas (Trator Esteira 7D - New Holland), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	4	76,60	306,40
117	FILTRO HIDRAULICO 76042658 - para máquinas pesadas (Trator Esteira 7D - New Holland), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	4	539,80	2.159,20
134	FILTRO SEPARADOR DE AGUA 3619554 - para máquinas pesadas (máquina Retro escavadeira 416E), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	220,00	1.320,00
135	FILTRO DE COMBUSTIVEL 2289130 / OFC15845T - para máquinas pesadas (Retro escavadeira Caterpillar 416E), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	299,80	1.798,80
Total:						70.441,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.
Boqueirão - PB, 20 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
JOÃO MARCOS DE FREITAS
CPF nº 554.267.604-97

SEMEA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA
CNPJ nº 14.118.455/0001-10



Município de Boqueirão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 019.03/2022-PP

Aos vinte dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00019/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E FILTROS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

SOUZAUTO LUB COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA
AV ASSIS CHATEAUBRIAND, 1213-LIBERDADE CAMPINA GRANDE-PB
CNPJ DE Nº 03.995.452/0001-49

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00019/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00019/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

SOUZAUTO LUB COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA
AV ASSIS CHATEAUBRIAND, 1213-LIBERDADE CAMPINA GRANDE-PB
CNPJ DE Nº 03.995.452/0001-49

COD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	AGUA DESTILADA COM EMBALAGEM DE 1 LT contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	MAXBRILL	UND	120	5,50	660,00
2	PASTA DESENGRAXANTE 2,6KG - contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	CLEANER	UND	10	77,00	770,00
3	ADITIVO PARA RADIADORES CONCENTRADO 1 LT para motor a gasolina, alcool e GNV Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	ORBI QUIMICA	UND	120	16,50	1.980,00
4	DESIMGRIPIANTE AEROSOL 300ML/209 G Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	ORBI QUIMICA	UND	40	16,50	660,00
5	ADITIVO PARA RADIADORES CONCENTRADO 1 LT para motor a DIESEL Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	RADNAQ	UND	120	15,40	1.848,00



COD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT	P. TOTAL
6	OLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTETICO 5W20 SN ILT para motor a gasolina, alcool e GNV Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	SPEEDY	UND	120	48,40	5.808,00
7	OLEO DE LUBRIFICAÇÃO PARA DIFERENCIAIS E CAIXAS DE MARCHA SAE 140 GL5 20LT Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	SPEEDY	UND	10	600,00	6.000,00
10	OLEO DE LUBRIFICAÇÃO PARA DIFERENCIAIS E CAIXAS DE MARCHA SAE 85W140 GL5 20LT Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	SPEEDY	UND	10	704,00	7.040,00
11	OLEO DE LUBRIFICAÇÃO PARA DIFERENCIAIS E CAIXAS DE MARCHA SAE 90 GL5 20L Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	SPEEDY	UND	10	660,00	6.600,00
15	OLEO HIDRAULICO ATF 20LT Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	SPEEDY	UND	40	600,00	24.000,00
16	OLEO LUBRIFICANTE 10W40 SEMI SINTETICO ILT para motor a gasolina, alcool e GNV Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	SPEEDY	UND	120	35,20	4.224,00
17	OLEO LUBRIFICANTE SAE 30 20LT Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	SPEEDY	UND	10	770,00	7.700,00
19	OLEO LUBRIFICANTE 5W30 SN IL para motor a gasolina, alcool e GNV Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	SPEEDY	UND	120	40,70	4.884,00
20	OLEO LUBRIFICANTE MINERAL 20W50 SL I LT para motor a gasolina, alcool e GNV Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	SPEEDY	UND	120	29,70	3.564,00
21	OLEO LUBRIFICANTE HIDRAULICO 68 20LT Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	SPEEDY	UND	40	497,20	19.888,00
23	OLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTETICO 15W40 SN ILT para motor a gasolina, alcool e GNV Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	SPEEDY	UND	120	35,20	4.224,00
24	FLUIDO FREIO DOT 4 500 ML para uso em veiculos pequenos / médios. Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	SPEEDY	UND	20	30,80	616,00
25	FLUIDO FREIO DOT 5 500 ML para uso em veiculos pequenos / médios. Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TRW	UND	20	44,00	880,00
26	LIMPA AR CONDICIONADO GRANADA 250 ML. contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECBRIL	UND	24	20,90	501,60
27	ODORIZANTE GEL 60G, contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECBRIL	UND	24	9,24	221,76
28	TINTA DE ALTA TEMPERATURA AEROSOL 400ML/240G, contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECBRIL	UND	24	23,10	554,40
98	FILTRO DO SIST. HIDRÁULICO 4196035152 / PSH936- para máquinas pesadas (Pá carregadeira Komatsu Wa-200), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	4	885,50	3.542,00
106	FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC455 Contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	TECFIL	UND	6	42,90	257,40
114	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE 6736515142 / PSL718 - para máquinas pesadas (Pá carregadeira Komatsu Wa-200), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	SAKURA	UND	4	110,00	440,00
115	FILTRO DE TRANSMISSÃO 3283655 - para máquinas pesadas (Motoniveladora Caterpillar Patrol 120K), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	SAKURA	UND	4	760,00	3.040,00
122	FILTRO DE AR PRIMARIO 2277448 - para máquinas pesadas (Retro escavadeira Caterpillar 416E), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	MANN	UND	6	644,00	3.864,00
124	FILTRO MAG. TRANSMISSÃO 8S9129 - para máquinas pesadas (Motoniveladora Caterpillar Patrol 120K), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	MC FILTROS	UND	4	275,00	1.100,00
125	FILTRO AR PRIMARIO 2602121C1 - para veiculos pesados (máquinas), contendo nome do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade. Produto não reciclado.	ORIGINAL	UND	4	990,00	3.960,00
					Total:	118.827,16

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.
Boqueirão - PB, 20 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
JOÃO MARCOS DE FREITAS
CPF nº 554.267.604-97

SOUZAUTO LUB COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA
CNPJ nº 03.995.452/0001-49



Município de Boqueirão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB

CNPJ: 08.702.573/0001-79
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 020/2022-PP

Aos quatro dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00020/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

JOSICLAUDIO COSME CAVALCANTE
CNPJ SOB O NÚMERO 05.771.127/0001-28
RUA NOSSA SENHORA DO DESTERRO, 400 - TÉRREO - CENTRO - BOQUEIRÃO-PB

PAZ & SILVEIRA LTDA
CNPJ SOB O NÚMERO 32.455.467/0001-12
RUA GENERAL SILVINO CASTOR DA NÓBREGA, 4 - LOJA 02, SÃO JOSE - SOLEDADE - PB

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00020/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00020/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

JOSICLAUDIO COSME CAVALCANTE
CNPJ SOB O NÚMERO 05.771.127/0001-28
RUA NOSSA SENHORA DO DESTERRO, 400 - TÉRREO - CENTRO - BOQUEIRÃO-PB

COD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT	P. TOTAL
1	Agenda Permanente	Tilibra	UND	50	16,00	800,00
9	Avental Infantil	leonora	UND	100	9,00	900,00
12	Balão de látex sortido tamanho médio pacote c/ 50 unidades	pic pic	PCT	300	8,00	2.400,00
13	Barbante em algodão cru, com 08 fios, composto de várias linhas entrelaçadas, medindo aproximadamente 80 metros de comprimento e 01 cm de largura.	circulo	UND	20	4,80	96,00
14	Bloco lógico	brink toys	UND	10	8,00	80,00
15	Bloco para recados adesivos, na cor amarela, 04 blocos, 38 mm x 50 mm, c/ 100 folhas.	colacril	UND	50	4,80	240,00
16	Borracha bicolor para apagar lápis e caneta caixa c/ 40 unidades	jocar	CX	40	23,00	920,00
18	Borracha escolar, branca, macia, Nº 40, especial para apagar escrita a lápis sem borrar ou manchar o papel, caixa c/ 40 unidades.	jocar	CX	30	15,00	450,00
19	Caderno brochura grande, capa mole, c/ 96 fls. Formato 200x275mm.	foroni	UND	1500	4,50	6.750,00
25	Caneta esferográfica, material plástico, transparente, quantidade cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul/ preta/ vermelha, com corpo sextavado. Caixa com 100 unidades.	jocar	CX	150	57,00	8.550,00
26	Caneta hidrográfica, tinta lavável, ponta fina e macia, embalagem c/ 12 unidades de cores diversas.	leonora	PCT	250	7,00	1.750,00
29	Caneta hidrográfica, tinta lavável, ponta grossa e macia, durabilidade e resistência a afundamento, pacote c/12 unidades.	leonora	PCT	20	14,00	280,00
33	Cartolina branca, tamanho 50x66 cm, 150 GR. c/ 100 folhas.	jandaia	PCT	20	65,00	1.300,00
34	Cartolina nas cores variadas, tamanho 50x66 cm. 150 GR. C/ 100 folhas.	jandaia	PCT	15	65,00	975,00
45	Cola colorida com glitter, cores sortidas, líquidas, brilhantes, atóxicas, para aplicações em papel similares, frasco c/ 23g c/ 06 cores.	leonora	PCT	60	9,00	540,00
46	Cola colorida atóxica, brilhante, solúvel em água, para aplicação em papel e similares, cores sortidas, c/4 frascos de 23g.	koala	PCT	60	6,00	360,00
47	Cola colorida, solúvel em água, para aplicação em papel e similares, cores sortidas, c/6 frascos de 23g.	koala	PCT	60	7,90	474,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79



Jornal Oficial "O Boqueirão"
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

49	Cola de isopor, 90g, c/6 unidades.	koala	PCT	30	24,00	720,00
53	Corda de pular em náilon e suporte para mão (tipo grossa)	sisal	UNID	5	25,00	125,00
55	Domínio educativo com temas variados peças EM	bring	UNID	20	23,00	460,00
57	Envelope 72x108mm cx e/100 und- Cores	foroni	PCT	5	30,00	150,00
58	Envelope n/ carta-branco, 176x250mm, c/ 100 unidades.	foroni	PCT	20	12,00	240,00
59	Envelope n/ convite-branco, 150x230mm, c/ 100 unidades.	foroni	PCT	15	18,00	270,00
60	Envelope plástico officio 240x325mm, 0.15 sem furos	dac	UNID	10	0,90	9,00
61	Envelope plástico officio 240x325mm, 0.15 com furos	dac	UNID	10	0,90	9,00
62	Envelope saco - branco, 162x229mm, c/ 100 unidades.	foroni	UNID	20	25,00	500,00
63	Envelope saco - branco, 176x250mm, c/ 100 unidades.	foroni	UNID	30	28,00	840,00
70	Extrator de grampo tipo alavancar, em arco cromado, dimensão de 15 cm.	jocar	UNID	50	2,30	115,00
71	Fita adesiva dupla face, 12 mm x 30m, pacote c/8 unidades.	fit-pel	PCT	40	33,00	1.320,00
72	Fita adesiva dupla face, 18 mm x 30m, pacote c/5 unidades.	fit-pel	PCT	20	28,00	560,00
73	Fita adesiva transparente, 12x 40 mm, pacote c/ 10 unidades.	fit-pel	PCT	20	13,00	260,00
76	Fita crepe adesiva, 24x50mm, pacote c/ 5 unidades.	fit-pel	PCT	20	23,00	460,00
78	Fitilho plástico fino 10mm	progresso	PCT	10	2,90	29,00
82	Grampoeador de mesa, estrutura de alta resistência com capacidade para grampear até 25 folhas, cor discreta (preto, bege, cinza ou creme), grampo tipo 26/6.	jocar	UNID	20	29,00	580,00
83	Grampo para grampeador 23/10, galvanizado, caixa c/ 1000 unidades.	brw	CX	20	6,00	120,00
94	Marcaador para CD e DVD, caixa c/ 12 unidades.	radex	CX	15	24,00	360,00
95	Marca texto fluorescente amarelo, tinta à base de água, conteúdo 2,50g, ponta chanfrada com espessura do traço de 2,5 mm ou 5,0mm, caixa c/ 12 unidades.	jocar	CX	60	16,00	960,00
96	Marcaador para quadro branco, recarregável c/ 12 cores.	jocar	CX	50	27,00	1.350,00
97	Marcaador para quadro branco, preto, não recarregável, ponta de 4,00mm, caixa c/ 12 unidades.	jocar	CX	30	27,00	810,00
98	Marcaador para quadro branco, vermelho, não recarregável, ponta de 4,00 mm Caixa c/ 12 unidades.	jocar	CX	30	27,00	810,00
99	Marcaador para retro projetor, nas cores ponta média 2,00 mm, tinta permanente, caixa c/ 12 unidades.	jocar	CX	20	26,00	520,00
103	Palitos de picolé, pacote c/ 50 unidades.	teotho	PCT	50	2,50	125,00
111	Papel sulfite A4, cores sortidas medindo 210x297mm, pacote c/ 100 folhas.	susano	PCT	150	6,50	975,00
113	Papel fotográfico 230g A4 c/50fls	nexel	PCT	4	35,00	140,00
114	Pasta com ABA elástica, em papelão cores sortida, 235x325.	polycart	UND	250	2,80	700,00
117	Pasta com aba elástica, em plástico transparente, cores sortidas 235x325x30 mm.	dac	UND	1500	3,80	5.700,00
118	Pasta com ABA elástica, em plástico transparente cores sortidas 235x325x17mm.	dac	UND	300	3,90	1.170,00
119	Pasta com aba elástica em plástico transparente cores sortidas 235x325x40mm	dac	PCT	1500	4,50	6.750,00
121	Pasta com ABA elástico, em plástico transparente mini cores sortidas.	dac	UND	50	1,99	99,50
122	Percevejo cx e/ 100 unid. Cor preta	jocar	CX	10	7,00	70,00
123	Perfurador de papel corpo metálico com dois furos, capacidade para 40 folhas prata/ preto	jocar	UND	25	49,00	1.225,00
129	Pincel anatômico AZUL caixa c/ 12 unidades	jocar	CX	30	22,00	660,00
130	Pincel atômico PRETO, caixa c/ 12 unidades.	jocar	CX	30	22,00	660,00
131	Pincel atômico VERMELHO caixa c/ 12 unidades	jocar	CX	30	22,00	660,00
132	Pistola de cola quente para bastião grosso 10 w	multmix	UND	20	22,00	440,00
134	Porta lápis clips e lembretes, em acrílico cristal resistente, três em um.	waleu	UND	15	16,00	240,00
142	Quebra cabeça 30 peças	país e filho	UND	15	18,00	270,00
143	Quebra cabeça 50 peças	país e filho	UND	15	20,00	300,00
144	Rebasteador dor para quadro branco frasco c/ 23 ml	radex	UND	40	6,00	240,00
145	Resoura para uso em geral, lamina de aço inoxidável parafuso em aço inox 17 cm cabo anatômico em polipropileno na cor preta ou vermelha.	planet	UND	120	7,90	948,00
151	Tinta para carimbo, azul 42 ML para todos os tipos de almofada.	radex	UND	30	4,00	120,00
Total:						59.934,50

PAZ & SILVEIRA LTDA
CNPJ SOB O NÚMERO 32.455.467/0001-12
RUA GENERAL SILVINO CASTOR DA NÓBREGA, 4 - LOJA 02, SÃO JOSE - SOLEDADE - PB

COD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
3	Alfinete colorido para mapas, caixa c/ 50 unidades.	IARA	CX	5	4,50	22,50
4	Almofada para carimbo caixa plástica com esponja absorvente entintada tamanho nº3 cor azul 12x9 cm	RADEX	UNID	40	4,44	177,60
5	Almofada para carimbo caixa plástica com esponja absorvente entintada tamanho nº3 cor preta 12x9 cm	RADEX	UNID	10	4,44	44,40
6	Apagador de quadro branco, corpo plástico, com feltro, dimensões 150 mm (comprimento) x 60 mm (largura) x 40 mm (altura)	MASTERPRINT	UNID	120	6,92	830,40
7	Apontador de lápis plástico sem depósito (estilo escolar) c/ 24	MASTERPRINT	CX	70	0,39	27,30
8	Arquivo morto poli ondas, officio 240x340x130mm cores variadas.	POLIBRAS	UNID	500	7,11	3.555,00
10	Bastão de cola quente fino pct c/1kg	FOXLUX	PCT	5	45,00	225,00
11	Bastão de cola quente grosso pct c/1kg	FOXLUX	PCT	5	45,00	225,00
17	Borracha branca ponteira para lápis grafite c/100.	MASTERPRINT	PCT	30	19,00	570,00
20	Caderno 1/4 brochura pequeno, capa mole, c/ 48 fls.	3B	UNID	600	1,86	1.116,00
21	Caderno 10 mat. 200fls capa flex.	3B	UNID	100	5,00	500,00
22	Caderno uma mat. brochura 96fls capa dura	3B	UNID	1100	8,03	8.855,00
23	Caderno 1/4 brochura 96fls capa dura	3B	UNID	700	4,30	3.010,00
24	Calculadora de mesa, 12 dígitos, e demais operações, dimensões mínima 117x143x26 mm , com bateria inclusa de fabricação nacional.	MASTERPRINT	UNID	30	27,36	820,80
27	Caneta hidrográfica, tinta lavável, ponta média e macia, embalagem c/ 12 unidades de cores diversas.	MASTERPRINT	PCT	30	14,00	420,00
28	Caneta hidrográfica, tinta lavável, com ponta média e macia, embalagem c/6 unidades de cores diversas.	MASTERPRINT	PCT	30	7,98	239,40
30	Capa para processo transparente, tamanho A4. Na cor transparente, pacote com 100 unidades.	POLIBRAS	PCT	20	35,00	700,00
31	Contra capa para processo transparente, tamanho A4, na cor preta, com 100 unidades.	POLIBRAS	PCT	20	30,00	600,00
32	Colchete Nº12, para processo.	POLIBRAS	CX	30	11,42	342,60
35	Clips niquelado nº 1/0, c/ 100 unidades.	JANDAIA	CX	60	2,80	168,00
36	Clips niquelado nº 1/2/0, c/ 100 unidades.	JANDAIA	CX	60	2,80	168,00
37	Clips niquelado nº 2/0, c/ 100 unidades.	JANDAIA	CX	100	2,80	280,00
38	Clips niquelado nº 3/0, c/ 100 unidades.	JANDAIA	CX	100	2,80	280,00
39	Clips niquelado nº 4/0, c/ 100 unidades.	JANDAIA	CX	25	3,48	87,00
40	Clips niquelado nº 6/0, c/ 50 unidades.	JANDAIA	CX	25	4,70	117,50
41	Clips niquelado nº 8/0, c/ 25 unidades.	JANDAIA	CX	10	4,70	47,00
42	Cola branca em bastião, 8 g, a base de água, com glicerina, lavável não tóxico. C/ 12 unidades.	MASTERPRINT	CX	30	14,78	443,40

43	Cola branca líquida, com 500g, não tóxica e lavável.	MASTERPRINT	UNID	70	10,48	733,60
44	Cola branca líquida, com 90g lavável, não tóxica, c/6 unidades.	MASTERPRINT	PCT	100	11,40	1.140,00
48	Cola de isopor, 40g, c/6 unidades.	MASTERPRINT	PCT	20	14,34	286,80
50	Cola para EVA, 40g, c/12 unidades.	MASTERPRINT	PCT	20	40,32	806,40
51	Cola quente - bastião de espessura fina	MASTERPRINT	KG	30	48,00	1.440,00
52	Cola quente - bastião de espessura grossa	MASTERPRINT	KG	30	48,00	1.440,00
54	Corretivo líquido, à base de água, atóxico, lavável, de secagem rápida, para aplicação em papel e similares, frascos de 18 ml, c/ 12 unidades.	MASTERPRINT	CX	20	15,74	314,80
56	Elastico Nº 18, pacote de 500g.	JANDAIA	PCT	10	11,32	113,20
64	Envelope saco - branco, 240x340 mm, c/ 100 unidades.	FORONI	PCT	30	33,50	1.005,00
65	Envelope saco-branco, 250x363 mm, c/ 100 unidades.	FORONI	PCT	20	40,00	800,00
66	Estilete em corpo de plástico com lamina estreita. Cx c/ 12 unidades	MASTERPRINT	CX	6	7,58	45,48
67	Estilete em corpo de plástico com lamina larga. Cx c/ 12 unidades.	MASTERPRINT	CX	10	18,14	181,40
68	EVA em folha 400 x 470 c/ 10	SELLER	PCT	500	14,30	7.150,00
69	EVA c/ glitter c/5	SELLER	PCT	100	24,00	2.400,00
74	Fita adesiva transparente, 45x 45 mm, pacote c/ 4 unidades.	VONDER	PCT	50	13,44	672,00
75	Fita adesiva, cores sortidas, 10x 12 mm, pacote c/ 10 unidades.	VONDER	PCT	30	7,20	216,00
77	Fita crepe adesiva, 50x50mm, pacote c/ 2 unidades.	VONDER	PCT	30	17,25	517,50
79	Kizão de cera, estojo c/ 12 cores.	MASTERPRINT	CX	220	4,65	1.023,00
80	Glitter escolar, caixa c/12 cores sortidas.	ACRILEX	PCT	40	7,00	280,00
81	Grampoeador de mesa, estrutura de alta resistência com capacidade para grampear até 100 folhas, cor discreta (preto, bege, cinza ou creme), grampo tipo 23/6 a 23/13.	MASTERPRINT	UNID	10	75,81	758,10
84	Grampo para grampeador 26/6, galvanizado, caixa c/ 5000 unidades.	ACRILEX	CX	50	5,18	259,00
85	Grampo trilho plástico branco, para 200 folhas, pacote c/ 50 unidades.	ACRILEX	PCT	20	17,00	340,00
86	Grampo trilho plástico estendido branco, para 600 folhas, pacote c/ 50 unidades.	ACRILEX	PCT	20	23,00	460,00
87	Isopor, espessura de 15 mm.	STYROFORM	UNID	20	3,90	78,00
88	Lápis de cor, tamanho grande, caixa c/12 unidades.	MASTERPRINT	CX	200	3,90	780,00
89	Lápis grafite Nº2, hexagonal, caixa c/ 144 unidades.	MASTERPRINT	CX	50	35,59	1.779,50
90	Livro ata preto, capa dura, c/100 folhas.	3B	UNID	50	11,42	571,00
91	Livro ata preto, capa dura, c/200 folhas.	3B	UNID	20	16,08	321,60
92	Livro de registro de entor/psicotropicopico c/100 fls	3B	UNID	5	9,50	47,50
93	Livro protocolo de correspondência 1/4 c/ 100 folhas.	3B	UNID	30	8,00	240,00
100	Massa de modelar embalagem c/ 12 cores.	RADEX	CX	200	4,30	860,00
101	Molhador de dedos em pasta c/12g.	RADEX	UNID	10	3,00	30,00
102	Organizador de mesa para papeis com três bandejas em acrílico transparente.	RADEX	UNID	6	42,00	252,00
104	Papel 40 kg 66x96	CHAMEX	UNID	200	1,15	230,00
105	Papel carbono duas faces azul tamanho A4	CHAMEX	CX	5	30,00	150,00
107	Papel color - set 48x66cm, pacote c/ 20 unidades.	CHAMEX	PCT	100	16,32	1.632,00
108	Papel crepom cores sortidas, pacote c/ 10 unidades.	CHAMEX	PCT	50	8,00	400,00
109	Papel diplomata A4	CHAMEX	CX	25	12,38	309,50
110	Papel guache cores sortidas pacote c/ 20 unidades	CHAMEX	PCT	30	19,20	576,00
111	Papel hectógrafo, caixa c/ 100 folhas.	CHAMEX	CX	20	45,00	900,00
112	Papel sulfite, A4, branco medindo 210x297mm pacote (resma) c/ 500 folhas.	CHAMEX	CX	300	25,00	7500,00
114	Papel Casca de Ovo Branco A4 180g pct e/50fls	CHAMEX	PCT	4	5,94	23,76
121	Pasta com grampo trilho, cartão plastificada, cores sortidas, 235x325mm.	MERCANTIL	UND	300	2,25	675,00
122	Pasta AZ, cores, lombo largo.	MERCANTIL	UND	200	12,38	2.476,00
123	Pasta AZ lombo estreito tigrada caixa c/ 20 unidades.	MERCANTIL	UND	30	11,00	330,00
124	Pasta AZ lombo largo tigrada medindo 350x280x80mm	MERCANTIL	CX	50	12,38	619,00
125	Pasta suspensa cartão com grampo plástico 36x24cm Caixa c/ 50 unidades	MERCANTIL	CX	20	90,00	1.800,00
128	Perfurador de papel, corpo metálico com dois furos capacidade para 60 folhas.	MASTERPRINT	UND	15	85,00	1.275,00
132	Pincel escolar chato nº14	FABERCASTEL	DZ	20	5,50	110,00
133	Pincel escolar chato nº16	FABERCASTEL	DZ	20	6,00	120,00
134	Pincel escolar redondo nº20	FABERCASTEL	DZ	20	8,00	160,00
135	Pincel escolar redondo nº22	FABERCASTEL	DZ	20	9,20	184,00
136	Pistola de cola quente para bastião fino 10 w	GATTE	DZ	20	17,00	340,00
139	Prancheta Duratex tamanha officio com prendedor metálico.	RADEX	UND	50	6,24	312,00
140	Quadro branco madeira (2.00x1, 20).	MADEMASTER	UND	20	181,44	3.628,80
141	Quadro de aviso em feltro moldura de alumínio medindo 1,20CM x 0,90CM	MADEMASTER	UND	25	105,50	2.637,50
143	Régua plástica 30 CM, transparente, cristal pacote.	RADEX	UND	600	0,90	540,00
144	Régua plástica, 50 CM, transparente cristal.	RADEX	UND	20	2,39	47,80
147	Tecido não texturizada - TNT com no mínimo 1,40m de larg., cores diversas.	FORONI	RL	40	120,00	4.800,00
148	Resoura escolar ponta arredondada cabo plástico 13 cm	MASTERPRINT	UND	200	2,40	480,00
150	Tinta guache lavável, 15 ml cores variadas pacote c/ 6 unidades.	FABERCASTEL	PCT	100	3,90	390,00
152	Tinta para tecido, a base de resina acrílica não tóxica, solúvel em água 37 ml.	PILOT	UND	60	3,75	225,00
153	Tinta relevo dimensional acrílica cores variadas bisnaga de 35 ml	PILOT	UND	40	4,30	172,00
154	Visor e etiqueta para pasta suspensa caixa c/ 50	RADEX	CX	10	6,75	67,50
Total:						151.824,64

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.

Boqueirão - PB, 04 de Agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
JOÃO MARCOS DE FREITAS
CPF nº 554.267.604-97

JOSICLAUDIO COSME CAVALCANTE
CNPJ 05.771.127/0001-28

PAZ & SILVEIRA LTDA
CNPJ 32.455.467/0001-12



Município de Boqueirão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 018/2022-PP

Aos vinte e seis dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00018/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

GASMAQ – COMERCIO DE GASES, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA,
Avenida Assis Chateaubriand, 3055 – E, Liberdade - Campina Grande – PB
CNPJ sob o nº. 02.305.832/0001-41

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados a data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00018/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00018/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

GASMAQ – COMERCIO DE GASES, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA,
Avenida Assis Chateaubriand, 3055 – E, Liberdade - Campina Grande – PB
CNPJ sob o nº. 02.305.832/0001-41

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITARIO	P. TOTAL
1	Oxigênio Medicinal 10m³	GASMAQ	und	650	184,80	120.120,00
2	Oxigênio Medicinal 7m³	GASMAQ	und	60	129,30	7.758,00
3	Oxigênio Medicinal 6m³	GASMAQ	und	10	90,80	908,00
4	Oxigênio Medicinal 2m³	GASMAQ	und	10	90,00	900,00
5	Oxigênio Medicinal 1m³	GASMAQ	und	50	74,80	3.740,00
Total:						133.426,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.

Boqueirão - PB, 26 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
JOÃO MARCOS DE FREITAS
CPF nº 554.267.604-97

GASMAQ – COMERCIO DE GASES, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA,
CNPJ nº. 02.305.832/0001-41

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61201/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022.

Data da contratação: 01/07/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão

Contratado: L.A BARBOSA JÚNIOR EIRELI - CNPJ nº 33.575.088/0001-29.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS.

DOTAÇÃO:

20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária

3390.39 - Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Recursos: Próprios

Fundamentação: Pregão Presencial nº 00012/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

Valor R\$ 20.990,00.

Vigência: 01/07/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61202/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022.

Data da contratação: 01/07/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão

Contratado: CEMED - CENTRO DE MEDICINA DIAGNÓSTICA E LABORATORIAIS EIRELI - CNPJ nº 21.976.041/0001-98.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS.

DOTAÇÃO:

20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária

3390.39 - Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Recursos: Próprios

Fundamentação: Pregão Presencial nº 00012/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

Valor R\$ 19.200,00.

Vigência: 01/07/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61901/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022.

Data da contratação: 20/07/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão

Contratado: O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA - CNPJ nº 02.044.971/0001-69.

Objeto: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E FILTROS:

20.006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12 361 1004 2008 - Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb - 30%
12 361 1004 2009 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos Próprios - MDE
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos
20.011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 244 2001 2028 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social

20.012 - SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRA-ESTRUTURA

15 451 2001 2032 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura

20.013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

20 606 2001 2034 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

20.014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

26 782 2001 2038 - Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Transportes

20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária

20.016 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 1007 2052 - Manutenção de Outros Programas, Projetos, Benefícios e Serviços Socioassistenciais do FNAS

3390.30 - Material de Consumo

Recursos: Próprios

Fundamentação: Pregão Presencial nº 00019/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

Valor R\$ 70.206,50.

Vigência: 20/07/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61902/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79



Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - QUARTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA 10

Data da contratação: 20/07/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão

Contratado: SEMEA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA - CNPJ nº 14.118.455/0001-10.

Objeto: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E FILTROS:

20.006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 361 1004 2008 - Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb - 30%

12 361 1004 2009 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos Proprios - MDE

20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos

20.011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 2001 2028 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social

20.012 - SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRA-ESTRUTURA

15 451 2001 2032 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura

20.013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

20 606 2001 2034 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

20.014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

26 782 2001 2038 - Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Transportes

20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária

20.016 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 1007 2052 - Manutenção de Outros Programas, Projetos, Benefícios e Serviços Socioassistenciais do FNAS

3390.30 - Material de Consumo

Recursos: Próprios

Fundamentação: Pregão Presencial nº 00019/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

Valor R\$ 70.441,00.

Vigência: 20/07/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61903/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022.

Data da contratação: 20/07/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão

Contratado: SOUZAUTO LUB COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA - CNPJ nº 03.995.452/0001-49.

Objeto: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E FILTROS:

20.006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 361 1004 2008 - Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb - 30%

12 361 1004 2009 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos Proprios - MDE

20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos

20.011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 2001 2028 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social

20.012 - SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRA-ESTRUTURA

15 451 2001 2032 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura

20.013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

20 606 2001 2034 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

20.014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

26 782 2001 2038 - Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Transportes

20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária

20.016 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 1007 2052 - Manutenção de Outros Programas, Projetos, Benefícios e Serviços Socioassistenciais do FNAS

3390.30 - Material de Consumo

Recursos: Próprios

Fundamentação: Pregão Presencial nº 00019/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

Valor R\$ 118.827,16.

Vigência: 20/07/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61501/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022.

Data da contratação: 22/07/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão

Contratado: JOSÉ LUAN AUGUSTO DE LIMA - CNPJ nº 34.242.161/0001-03.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLDA EM VEÍCULOS MÉDIOS E PESADOS:

20.006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 361 1004 2009 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos Proprios - MDE

20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos

20.012 - SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRA-ESTRUTURA

15 451 2001 2032 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura

20.013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

20 606 2001 2034 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

20.014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

26 782 2001 2038 - Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Transportes

3390.39 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica

Recursos: Próprios

Fundamentação: Pregão Presencial nº 00015/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

Valor R\$ 76.300,00.

Vigência: 22/07/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62001/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022.

Data da contratação: 04/08/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão

Contratado: JOSICLAUDIO COSME CAVALCANTE - CNPJ nº 05.771.127/0001-28.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

20.001 GABINETE DO PREFEITO

04 122 2001 2002 Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito

20.003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04 122 1002 2004 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração

20.004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

FINANCEIRA

04 123 1002 2005 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão Financeira

20.006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 361 1004 2008 - Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb - 30%

12 361 1004 2009 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos Proprios - MDE

20.007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

13 392 2001 2019 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Cultura

20.008 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

27 812 2001 2020 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Esportes

20.009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

23 695 2001 2022 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Turismo

20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos

20.011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 2001 2028 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social

20.012 - SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRA-ESTRUTURA

15 451 2001 2032 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura

20.013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

20 606 2001 2034 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

20.014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

26 782 2001 2038 - Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Transportes

20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária

20.016 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 1007 2052 - Manutenção de Outros Programas, Projetos, Benefícios e Serviços Socioassistenciais do FNAS

3390.30 - Material de Consumo

Recursos: Próprios

Fundamentação: Pregão Presencial nº 00020/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

Valor R\$ 59.934,50.

Vigência: 04/08/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62002/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022.

Data da contratação: 04/08/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão

Contratado: PAZ & SILVEIRA LTDA - CNPJ nº 32.455.467/0001-12.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE



20.001 GABINETE DO PREFEITO
04 122 2001 2002 Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito
20.003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
04 122 1002 2004 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração
20.004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO FINANCEIRA
04 123 1002 2005 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão Financeira
20.006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12 361 1004 2008 - Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb - 30%
12 361 1004 2009 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos Próprios - MDE
20.007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
13 392 2001 2019- Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Cultura
20.008 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
27 812 2001 2020 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Esportes
20.009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
23 695 2001 2022 Manutenção da Atividades da Secretaria Municipal de Turismo
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos
20.011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 244 2001 2028 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social
20.012 - SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRA-ESTRUTURA
15 451 2001 2032 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura
20.013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
20 606 2001 2034 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
20.014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
26 782 2001 2038 - Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Transportes
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária
20.016 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 244 1007 2052 - Manutenção de Outros Programas, Projetos, Benefícios e Serviços Socioassistenciais do FNAS
3390.30 - Material de Consumo
Recursos: Próprios
Fundamentação: Pregão Presencial nº 00020/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Valor R\$ 151.824,64. Vigência: 04/08/2023.

20 606 2001 2034 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
3390.30 - Material de Consumo
Recursos: Próprios
Fundamentação: Pregão Presencial nº 00021/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Valor R\$ 49.697,00. Vigência: 31/12/2022.



Município de Boqueirão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Prefeito do Município de Boqueirão, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e em atendimento a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e ainda de acordo com o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica do Município,

RESOLVE:

RECONHECER e RATIFICAR por este termo, a **Inexigibilidade de Licitação nº. 010/2022**, que tem por objeto a contratação de shows artísticos, para apresentação no evento "**MOTOCROSS DE BOQUEIRÃO 2022**" do Município de Boqueirão - PB, por exclusividade, a atração: **MARI FERNANDES E BANDA**, através da empresa **MARI FERNANDEZ EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA** pessoa jurídica de direito privado, com sede à **Rua Oliveira Paiva, 1600 - Sala 111 - Cidade dos Funcionários - Fortaleza-CE**, inscrita no CNPJ sob o nº. **41.858.720/0001-70**, por exclusividade, no valor global do cachê de **R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais)**, tendo como embasamento legal no art. 25, Inciso III, da Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores, e ainda de acordo com o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e ratificado pelo Parecer da Assessoria Jurídica do Município exarado no processo administrativo.

Tendo o Processo Administrativo sido realizado rigorosamente nos termos da Lei supracitada, determino ao setor competente que sejam procedidos os efeitos necessários para a contratação.

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Boqueirão - PB, em 10 de agosto de 2022.

GABINETE DO PREFEITO

JOÃO MARCOS DE FREITAS
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 81001/2022

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2022.
Data da contratação: 10/08/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão
Contratado: MARI FERNANDEZ EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA - CNPJ nº 41.858.720/0001-70.
Objeto: Contratação de shows artísticos, para apresentação no evento "MOTOCROSS DE BOQUEIRÃO 2022" do Município de Boqueirão - PB, por exclusividade, a atração: MARI FERNANDES E BANDA
20.009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
23 695 1003 2023 - Promoção de Eventos Sociais e Culturais
3390.39 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica
Recursos: Próprios
Fundamentação: Inexigibilidade de Licitação nº IN00010/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Valor R\$ 200.000,00. Vigência: 09/11/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61801/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022.
Data da contratação: 26/07/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão
Contratado: GASMAQ - COMERCIO DE GASES, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ nº 02.305.832/0001-41.
Objeto: AQUISIÇÃO DE OXIGENIO
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária
3390.36 - Material de Consumo
Recursos: Próprios
Fundamentação: Pregão Presencial nº 00018/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Valor R\$ 133.426,00. Vigência: 26/07/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62101/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2022.
Data da contratação: 04/08/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão
Contratado: SEMEA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA - CNPJ nº 14.118.455/0001-10.
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA PATROL MOTONIVELADORA 120K - CARCTEPILAR
20.012 - SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRA-ESTRUTURA
15 451 2001 2032 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura
20.013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO



Município de Boqueirão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 025.01/2022/PE

Aos vinte e um dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00025/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE INSULINAS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

ALLMED DISTRIBUIDORA E COM. DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
RUA VIGÁRIO CALIXTO, 1700, L 9 A 14 PT 15, CATOLÉ, C. GRANDE-PB
CNPJ SOB O Nº 20.226.846/0001-51

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00025/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00025/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

ALLMED DISTRIBUIDORA E COM. DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
RUA VIGÁRIO CALIXTO, 1700, L 9 A 14 PT 15, CATOLÉ, C. GRANDE-PB
CNPJ SOB O Nº 20.226.846/0001-51

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0002	INSULINA ASPARTE 100U/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL EM SISTEMA DE APLICAÇÃO PRE-PREENCHIDO USO ADULTO E PEDIÁTRICO ACIMA DE 2 ANOS. CANETA	UNIDADE	NOVO NORDISK	350 UN	R\$ 48,95	17.132,50
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 17.132,50

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.
Boqueirão - PB, 21 de Julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
JOÃO MARCOS DE FREITAS
CPF nº 554.267.604-97

ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA
CNPJ nº 20.226.846/0001-51



Município de Boqueirão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB

CNPJ: 08.702.573/0001-79

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 025.02/2022/PE

Aos vinte e um dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00025/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE INSULINAS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
RUA TUPINAMBÁS, QUADRA 108 LOTE 01, APARECIDA DE GOIANA, GOIÁS-GO
CNPJ SOB O Nº 33.886.742/0001-15

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00025/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00025/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
RUA TUPINAMBÁS, QUADRA 108 LOTE 01, APARECIDA DE GOIANA, GOIÁS-GO
CNPJ SOB O Nº 33.886.742/0001-15

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0001	INSULINA GLARGINA 100U/ml INJETÁVEL - CANETA 3ML USO ADULTO E PEDIÁTRICO ACIMA DE 6 ANOS. CANETA	INSULINA GLARGINA 3ML CANETA	BIOMI	650 UN	R\$ 43,61	28.346,50
0003	INSULINA GLARGINA 100U/ml INJETÁVEL - REFIL 3ML USO ADULTO E PEDIÁTRICO ACIMA DE 6 ANOS. AMPOLA	INSULINA GLARGINA 3ML REFL.	BIOMI	30 UN	R\$ 43,61	1.308,30
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 29.654,80

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.
Boqueirão - PB, 21 de Julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
JOÃO MARCOS DE FREITAS
CPF nº 554.267.604-97

BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ nº 33.886.742/0001-15



Município de Boqueirão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 025.03/2022/PE

Aos vinte e um dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº



10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00025/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE INSULINAS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
RUA SERRA NEGRA, 78 - GALPÃO 02 - PRAIA DO MORRO-GUARAPARI / ES
CNPJ SOB O Nº 28.911.309/0001-52

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00025/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00025/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
RUA SERRA NEGRA, 78 - GALPÃO 02 - PRAIA DO MORRO-GUARAPARI / ES
CNPJ SOB O Nº 28.911.309/0001-52

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0006	ENOXAPARINA INJETÁVEL SUBCUTÂNEA 40MG/0,4ML AMPOLA	BIOLOGICO	MYLAN	2.500 UN	R\$ 22,08	55.200,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 55.200,00	

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.

Boqueirão - PB, 21 de Julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
JOÃO MARCOS DE FREITAS
CPF nº 554.267.604-97

ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ nº 28.911.309/0001-52



Município de Boqueirão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 025.04/2022/PE

Aos vinte e um dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e

legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00025/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE INSULINAS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

FARMÁCIA NOSSA SENHORA DO DESTERRO
Av. Nossa Senhora do Desterro, 1100 - Centro - Boqueirão/Pb
CNPJ sob o nº. 08.937.463/0001-96

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00025/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00025/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

FARMÁCIA NOSSA SENHORA DO DESTERRO
Av. Nossa Senhora do Desterro, 1100 - Centro - Boqueirão/Pb
CNPJ sob o nº. 08.937.463/0001-96

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0004	LIRAGLUTIDA 600MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL EM SISTEMA DE APLICAÇÃO MULTIDOSE E DESCRITÁVEL PREENCHIDO COM 3 ML CADA CANETA.	NOVA NORDISK	NOVA NORDISK	250 UN	R\$ 230,39	57.597,50
0005	DULAGLUTIDA CONCENTRAÇÃO: 1,5 MG/ML. FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL CANETA	ELI LILLY	ELI LILLY	28 UN	R\$ 133,73	3.744,44
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 61.341,94	

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.

Boqueirão - PB, 21 de Julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
JOÃO MARCOS DE FREITAS
CPF nº 554.267.604-97

FARMÁCIA NOSSA SENHORA DO DESTERRO
CNPJ nº. 08.937.463/0001-96

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32501/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022.

Data da contratação: 21/07/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão

Contratado: ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ nº 20.226.846/0001-51.

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSULINAS.

DOTAÇÃO:

20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.2001.2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

10.301.2001.2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos

20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.1006.1020 - Bloco de Estrut. da Rede de Serv. Púb. de Saúde da Atenção Primária

10.301.1006.2039 - Bloco de Man. das Ações e Serv. Púb. de Saúde da Atenção Primária

10.302.1006.2042 - Bloco de Man. das Ações e Serv. Púb. de Saúde da Atenção Especializada

10.302.1006.2044 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada - Recursos Próprios e Outros

10.301.1006.2045 - Manut. das Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus

3390.30 - Material de Consumo

Recursos: Próprios e outros

Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00025/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de



1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Valor R\$ 17.132,50. Vigência: 21/07/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32502/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022.
Data da contratação: 21/07/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão
Contratado: BIOPHAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ nº 33.886.742/0001-15.
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSULINAS.
DOTAÇÃO:
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.2001.2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
10.301.2001.2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.1006.1020 - Bloco de Estrut. da Rede de Serv. Púb. de Saúde da Atenção Primária
10.301.1006.2039 - Bloco de Man. das Ações e Serv. Púb. de Saúde da Atenção Primária
10.302.1006.2042 - Bloco de Man. das Ações e Serv. Púb. de Saúde da Atenção Especializada
10.302.1006.2044 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada - Recursos Próprios e Outros
10.301.1006.2045 - Manut. das Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus
3390.30 - Material de Consumo
Recursos: Próprios e outros
Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00025/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Valor R\$ 29.654,80. Vigência: 21/07/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32503/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022.
Data da contratação: 21/07/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão
Contratado: ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ nº 28.911.309/0001-52.
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSULINAS.
DOTAÇÃO:
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.2001.2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
10.301.2001.2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.1006.1020 - Bloco de Estrut. da Rede de Serv. Púb. de Saúde da Atenção Primária
10.301.1006.2039 - Bloco de Man. das Ações e Serv. Púb. de Saúde da Atenção Primária
10.302.1006.2042 - Bloco de Man. das Ações e Serv. Púb. de Saúde da Atenção Especializada
10.302.1006.2044 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada - Recursos Próprios e Outros
10.301.1006.2045 - Manut. das Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus
3390.30 - Material de Consumo
Recursos: Próprios e outros
Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00025/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Valor R\$ 55.200,00. Vigência: 21/07/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32504/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022.
Data da contratação: 21/07/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão
Contratado: FARMÁCIA NOSSA SENHORA DO DESTERRO - CNPJ nº 08.937.463/0001-96.
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSULINAS.
DOTAÇÃO:
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.2001.2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
10.301.2001.2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.1006.1020 - Bloco de Estrut. da Rede de Serv. Púb. de Saúde da Atenção Primária
10.301.1006.2039 - Bloco de Man. das Ações e Serv. Púb. de Saúde da Atenção Primária
10.302.1006.2042 - Bloco de Man. das Ações e Serv. Púb. de Saúde da Atenção Especializada
10.302.1006.2044 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada - Recursos Próprios e Outros
10.301.1006.2045 - Manut. das Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus
3390.30 - Material de Consumo
Recursos: Próprios e outros
Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00025/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Valor R\$ 61.341,94. Vigência: 21/07/2023.



Município de Boqueirão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 21001/2020

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 21001/2020, QUE ENTRE SI FAZEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - PB E A EMPRESA CONSTRUTORA SALES EIRELI.

Pelo presente instrumento de Contrato Administrativo, nesta e na melhor forma de direito, de um lado PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO, Estado da Paraíba, Entidade de Direito Público Interno, com sede na Avenida 30 de Abril, Nº. 45, Centro - Boqueirão - PB, devidamente inscrita no CNPJ do MF sob o nº 08.702.573/0001-79, neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal, o Senhor JOÃO MARCOS DE FREITAS, Brasileiro, Casado, residente e domiciliado na Rua João da Cruz Cavalcante, 409 - Bairro Novo - Boqueirão - PB, CPF nº 554.267.604-97, Carteira de Identidade nº 1.179.810 SSDS, daqui por diante denominada de CONTRATANTE, e do outro lado a empresa CONSTRUTORA SALES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 27.450.326/0001-77, com endereço na Rua Manoel Barbosa de Lucena, 168, Bairro Novo - BOQUEIRÃO - PB - 58450-000, neste ato representada por seu titular o Sr. FRANCISCO DE SALES FILHO, portador do CPF nº 364.102.844-20, de ora em diante denominada CONTRATADA, consoante Lei Federal nº. 8.666/93, atualizada pelas Leis nº. 8.883, de 08.06.94, nº. 9.648 de 27.05.98 e nº. 9.854, de 27.10.99, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 010/2020, regida pela Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações, conforme cláusulas e condições a seguir estipuladas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

O presente Termo Aditivo tem por objeto ACRESCER o valor do contrato firmado entre as partes em 10/08/2020 nos termos previstos em suas cláusulas.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO ACRESCIMO:

O Valor total do ACRESCIMO corresponde a R\$ 44.183,68 (quarenta e quatro mil cento e oitenta e oito reais e sessenta e oito centavos) do valor do contrato.

Sub-cláusula Primeira - O ACRESCIMO de que trata este instrumento é decorrente da justificativa apresentada pelo setor de engenharia da Prefeitura de Boqueirão, que Observou que a obra acima citada, houve a necessidade de acréscimo de quantitativos e novos serviços de relevância na praça de açude, plantio de plantas, um letreiro em ACM "EU AMO BOQUEIRÃO", com letras de 1,30m de altura, como também devido ao desnível acentuado houve uma alteração nas alturas das elevações acrescentando alvenaria, chapisco, emboço e cerâmica, onde através de memória de cálculo apresentou o valor de R\$ 44.183,68 (quarenta e quatro mil cento e oitenta e oito reais e sessenta e oito centavos) equivalente a 8,90 %.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR AJUSTADO:

Em decorrência deste acréscimo, o valor total do contrato passa de R\$ 496.263,83 (quatrocentos e noventa e seis mil duzentos e sessenta e três reais e oitenta e três centavos) para R\$ 540.447,51 (quinhentos e quarenta mil quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta e um centavos), correspondendo a aproximadamente 8,90% do valor do contrato.

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO:

As despesas decorrentes do presente Aditivo serão custeadas com os recursos constantes na dotação orçamentária abaixo especificada, consignada no Orçamento deste Órgão para o exercício de 2022, sendo o seguinte:

20.009 - SECRETARIA DE TURISMO
23 695 1003 1008 Implantação de Infra-Estrutura Turística
4490.51 - Obras e Instalações

PARÁGRAFO ÚNICO: Os recursos financeiros para custear a referida despesa serão oriundos de Próprios.

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS:

O contrato ora aditado fica ratificado em todos os seus termos, permanecem válidas e inalteradas as demais cláusulas constantes do contrato primitivo, formando um todo único indivisível para todos os fins de direito.

E por estarem, assim, justas e acordadas, assinaram as partes o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias, de igual teor e forma, para os mesmos efeitos legais, na presente de 02 (duas) testemunhas, que a tudo estiveram presentes e conhecem todos os seus termos.

BOQUEIRÃO - PB, 22 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
CNPJ nº 08.702.573/0001-79
JOÃO MARCOS DE FREITAS
PELA CONTRATANTE



CONSTRUTORA SALES EIRELI
CNPJ nº 27.450.326/0001-77
Sr. FRANCISCO DE SALES FILHO - CPF nº 364.102.844-20
PELA CONTRATADA

CONSTRUTORA SALES EIRELI
CNPJ nº 27.450.326/0001-77
Sr. FRANCISCO DE SALES FILHO - CPF nº 364.102.844-20
PELA CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

MATHEUS HENRIQUE GOMES LEAL - CPF 092.700.614-69

CRYSTIANE GOMES BEZERRA - CPF 840.752.794-72

TESTEMUNHAS:

MATHEUS HENRIQUE GOMES LEAL - CPF 092.700.614-69

CRYSTIANE GOMES BEZERRA - CPF 840.752.794-72



Município de Boqueirão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB
CNPJ: 08.702.573/0001-79



ESTADO DA PARAÍBA
Câmara Municipal de Boqueirão
Casa Deputado Veneziano Vital do Rêgo

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20901/2020

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20901/2020, QUE ENTRE SI FAZEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - PB E A EMPRESA CONSTRUTORA SALES EIRELI.

Pelo presente instrumento de Contrato Administrativo, nesta e na melhor forma de direito, de um lado PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO, Estado da Paraíba, Entidade de Direito Público Interno, com sede na Avenida 30 de Abril, Nº. 45, Centro - Boqueirão - PB, devidamente inscrita no CNPJ do MF sob o nº 08.702.573/0001-79, neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal, o Senhor JOÃO MARCOS DE FREITAS, Brasileiro, Casado, residente e domiciliado na Rua João da Cruz Cavalcante, 409 - Bairro Novo - Boqueirão - PB, CPF nº 554.267.604-97, Carteira de Identidade nº 1.179.810 SDDS, daqui por diante denominada de CONTRATANTE, e do outro lado a empresa CONSTRUTORA SALES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 27.450.326/0001-77, com endereço na Rua Manoel Barbosa de Lucena, 168, Bairro Novo - BOQUEIRÃO - PB - 58450-000, neste ato representada por seu titular o Sr. FRANCISCO DE SALES FILHO, portador do CPF nº 364.102.844-20, de ora em diante denominada CONTRATADA, consoante Lei Federal nº. 8.666/93, atualizada pelas Leis nº. 8.883, de 08.06.94, nº. 9.648 de 27.05.98 e nº. 9.854, de 27.10.99, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 009/2020, regida pela Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações, conforme cláusulas e condições a seguir estipuladas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO (VIGÊNCIA DO CONTRATO):

Prorrogar a vigência do Contrato nº. 20901/2020, assinado em 15/07/2020, pelo período de mais 06(seis) meses, ou seja até 13/01/2023, nos termos do Artigo 57, §1º Inciso IV da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS JUSTIFICATIVAS:

A prorrogação da qual trata a Sub-cláusula Primeira do presente termo, se dá em virtude de fato superveniente e estranha a vontade das partes..

CLÁUSULA TERCEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO:

O presente Termo Aditivo encontra fundamentação nos termos do Artigo 57, §1º Inciso IV da Lei 8666/93, e suas alterações;

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO:

As despesas decorrentes do presente Aditivo serão custeadas com os recursos constantes na dotação orçamentária abaixo especificada, consignada no Orçamento deste Órgão para o exercício de 2022, sendo o seguinte:

20.012 - SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRA-ESTRUTURA

15 451 1008 1012 - Melhoria de Infra-Estrutura Urbana e/ou de Comum. da Zona Rural 4490.51 - Obras e Instalações

Parágrafo Único - Os recursos financeiros para custear a referida despesa serão oriundos de recursos PRÓPRIOS.

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS:

O contrato ora aditado fica ratificado em todos os seus termos, permanecem válidas e inalteradas as demais cláusulas constantes do contrato primitivo, formando um todo único indivisível para todos os fins de direito.

E por estarem, assim, justas e acordadas, assinaram as partes o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias, de igual teor e forma, para os mesmos efeitos legais, na presença de 02 (duas) testemunhas, que a tudo estiveram presentes e conhecem todos os seus termos

BOQUEIRÃO - PB, 13 de Julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
CNPJ nº 08.702.573/0001-79
JOÃO MARCOS DE FREITAS
PELA CONTRATANTE

Processo Administrativo: 004/2022/CPL

Pregão Eletrônico: 001/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS

PAULO CÉSAR DA SILVA, Presidente da Câmara de Vereadores de Boqueirão - PB, cujos poderes lhes são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório nº 004/2022, na Modalidade Pregão Eletrônico nº. 001/2022, que teve como objeto a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, foi deflagrado com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2023, da Instrução Normativa SLTI/MP nº 01, de 19 de janeiro de 2010, da Instrução Normativa SEGES/MP nº 03, de 26 de abril, de 2018, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como no Decreto Municipal 002/2013, que trata e instituem normas para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica da Câmara, onde é consignado que o presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais nº 10.520/02 e nº Lei 8.666/93 e suas alterações e o Decreto Municipal nº 003/2013.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de:

MANANCIAL COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Epitácio Pessoa, 320, Centro - Boqueirão-PB, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.917.738/0001-01, para o item descrito no Termo de Adjudicação, no Valor Global de R\$ 43.190,00 (quarenta e três mil cento e noventa reais).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Boqueirão - PB, 19 de julho de 2022.

PAULO CÉSAR DA SILVA
Presidente da Câmara

EXTRATO DE CONTRATO DP nº 30101/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022.

Data da contratação: 19/07/2022

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Contratado: MANANCIAL COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES LTDA - CNPJ nº. 26.917.738/0001-01.

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS

DOTAÇÃO:

10.001 - CAMARA MUNICIPAL BOQUEIRAO

01 031 2001 2001 - Manutenção das Atividades da Câmara

3390.30 - Material de consumo

Recursos: Próprios

Pregão Eletrônico nº 00001/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

Valor R\$ 43.190,00.

Vigência: 19/07/2023.